Администрация Топкинского муниципального района

Управление образования

ПРИКАЗ

от  16.03.2018 г

                      № 90                                         г.Топки

	О проведении апробации Всероссийских проверочных работ для обучающихся 6-х и 11-х классов общеобразовательных организаций Топкинского муниципального района весной 2018 года

В целях обеспечения проведения апробации Всероссийских проверочных работ в 6-х и 11-х классах общеобразовательных организаций  Топкинского муниципального района в соответствии с приказом Министерста образования и науки Российской Федерации от 20.10.2017 года № 1025 «О проведении мониторинга качества образования»,  письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12.01.2018г. № 05-11 «Всероссийские проверочные работы – 2018» и  приказом Департамента образования и науки Кемеровской области  от 07.03.2018 года № 474 « О проведении апробации Всероссийских проверочных работ для обучающихся 6-х и 11-х классов общеобразовательных организаций Кемеровской области весной 2018 года"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  муниципальным координатором, ответственным за организацию и проведение апробации Всероссийских проверочных работ для обучающихся 6-х и 11-х классов общеобразовательных организаций Топкинского муниципального района, А.А. Торгаеву, главного специалиста муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования»
2. Определить муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития образования» (Т.В. Сидорова, директор МБУ «ЦРО») ответственным за проведение апробации  Всероссийских проверочных работ  для обучающихся 6-х и 11-х классов общеобразовательных организаций Топкинского муниципального района.
3.  Утвердить списки общеобразовательных организаций, участвующих в апробации Всероссийских проверочных работ в 6-х и 11-х классах весной 2018 года (приложение 1).

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр развития образования» (Т.В. Сидорова):
4.1 Организовать проведения апробации  Всероссийских  проверочных работ  для обучающихся 6-х классов и 11-х классов весной 2018 года согласно графику Рособрнадзора:
6 классы

18 апреля 2018 года – Математика.
20апреля 2018 года – Биология.
25 апреля 2018 года – Русский язык.
27 апреля 2018 года – География.

11 мая 2018 года – Обществознание.

15 мая 2018 года –История.

11 классы

20 марта 2018 года – Иностранный язык
21 марта 2018 – История.

05 апреля 2018 года – Химия.

10 апреля 2018 – Физика.

12 апреля 2018 года - Биология
Начало проведения Всероссийских проверочных работ в первую  или во вторую смену вторым и (или) третьим уроком.

3.2 Осуществить информационное  и организационно – технологическое обеспечение проведения  апробации Всероссийских проверочных работ для обучающихся  6-х и 11-х классов общеобразовательных организаций весной 2018 года.
3.3 Возложить на руководителей общеобразовательных организаций, персональную ответственность за соблюдение мер информационной безопасности в период проведения.
          4. Рекомендовать методическому кабинету муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования» (заведующая методическим кабинетом Прокошева С.А.) на основе результатов проведения апробации Всероссийских проверочных работ для обучающихся 6-х и 11-х классов общеобразовательных организаций весной 2018 года.
         4.1.Проанализировать эффективность реализации федеральных государственных образовательных стандартов по  учебным предметам основного общего образования и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Топкинского муниципального района.

         4.2. Разработать методические рекомендации по повышению качества преподавания  учебных предметов  основного общего образования и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Топкинского муниципального района.
5. Рекомендовать руководителям  общеобразовательных организаций:

  5.1 Обеспечить необходимые условия проведения апробации Всероссийских проверочных работ для обучающихся 6-х и 11-х классов общеобразовательных организаций весной 2018 года.
  5.2  Обеспечить объективность на всех этапах проведения апробации Всероссийских проверочных работ для обучающихся 6-х и 11-х классов общеобразовательных организаций весной 2018 года.
5.3 Обеспечить присутствие общественных наблюдателей в каждой аудитории проведения проверочных работ.
  5.4  Назначить организаторов  в аудитории, ознакомить  их с инструкцией, регламентирующей проведения  апробации  Всероссийских проверочных работ.
  5.5 Организовать работу экспертов по проверке Всероссийских проверочных работ.

  5.6  По результатам  Всероссийских проверочных работ провести анализ качества преподавания учебных предметов, определить классы, демонстрирующие низкие результаты по нескольким предметам; составить программу методической помощи  учителям предметникам.
  5.7. Довести данный приказ до сведения участников апробации  Всероссийских проверочных работ и их родителей (законных представителей).
          6. Контроль исполнения приказа возложить на директора МБУ «ЦРО» Т.В. Сидорову.
Начальник
управления образования                                                               Т.Н. Смыкова
Приложение 1
к приказу УО АТМР

                                                                  от   16.03.2018 № 90

Список образовательных организаций Топкинского муниципального района

 участвующих в апробации Всероссийских проверочных работ
 в 6-х и 11-х классах весной 2018 года
	Наименование ОО
	Класс

	6
	11

	МАОУ «СОШ № 1»
	Русский язык

Математика

Биология

История
	Иностранный язык

Физика

	МБОУ «СОШ № 2»

	Русский язык

Математика

Биология

История
	Иностранный язык

Химия

	МБОУ «СОШ № 8»
	Русский язык

Математика

Биология

История
	Иностранный язык

Биология

	МБОУ «ООШ № 4»
	Русский язык

Математика

Биология

История
	-

	МБОУ «ООШ № 6»
	Русский язык

Математика

Биология

История
	-

	МБОУ «ООШ № 9»
	Русский язык

Математика

Биология

История
	-

	МБОУ

«Зарубинская СОШ»
	Русский язык

Математика

География

Обществознание
	Иностранный язык

История

	МБОУ

«Рассветская СОШ»

	Русский язык

Математика

География

Обществознание
	Иностранный язык

История

	МБОУ

«Шишинская СОШ»
	Русский язык

Математика

География

Обществознание
	Иностранный язык

История

	МБОУ «Магистральная СОШ»
	Русский язык

Математика

География

Обществознание
	Иностранный язык

История

	МБОУ

«Топкинская ООШ»
	Русский язык Математика

География

Обществознание
	-

	МБОУ «Глубокинская ООШ»

	Русский язык

Математика

География

Обществознание
	-

	МБОУ

«Усть-Сосновская ООШ»

	Русский язык

Математика

География

Обществознание
	-

	МБОУ Центральная ООШ

	Русский язык Математика

География

Обществознание
	-

	МБОУ «Мокроусовская ООШ»
	Русский язык

 Математика

География

Обществознание
	-

	МБОУ «Черемичкинская ООШ»
	Русский язык

Математика

География

Обществознание
	-

	МБОУ «Раздольинская ООШ»
	Русский язык

Математика

География

Обществознание
	-

	МБОУ

 «Трещинская ООШ»
	Русский язык

Математика

География

Обществознание
	-